To Install Sheds on the Both Exits of the Underpasses

*95 Sh. INDU RAJ (Baroda)

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:

- a) whether it is a fact that the water is accumulated in rainy season in the underpasses of railway line passing through the Baroda Constituency due to which the villagers have to face a great difficulty for transmigration in the other villages; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to install sheds on the both exits of the underpasses at Thaska to Mahra, Mundlana to Sirsadh (36), Mundlana to Siwanka (38), Mundlana to Badhoti (41), Sainipura to Mahmudpur (34), Rohtak to Panipat road in Bhainswal village and Gohana to Mahmudpur?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a) & b) Sir, all seven underpasses have been constructed and being maintained by Railways. In case of accumulation of water, the responsibility of dewatering is of Railways. The issue will be taken up with Railways for appropriate action.

अंडरपासों की दोनों निकासियों पर शैड लगाना

*95. श्री इन्दु राज (बड़ौदा):

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि बड़ौदा निर्वाचनक्षेत्र से गुजरने वाली रेलवे लाइन के अंडरपासों में वर्षा ऋतु में पानी एकत्रित हो जाता है जिसके कारण ग्रामवासियों को अन्य गावों में आवागमन में बहुत कठिनाइयों का सामना करना पड़ता है; तथा
- (ख) क्या ठसका से माहरा, मुण्डलाना से सिरसाध (36), मुण्डलाना से सिवानका (38), मुण्डलाना से बाधोती (41), सैनीपुरा से महमूदपुर (34), भैंसवाल गांव में रोहतक से पानीपत सड़क तथा गोहाना से महमूदपुर के अंडरपासों की दोनों निकासियों पर शैड लगाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है ?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

(क) तथा (ख) श्रीमान जी, सभी सात अंडरपास का निर्माण और रखरखाव रेलवे द्वारा किया जा रहा है। पानी जमा होने की स्थिति में पानी निकालने की जिम्मेदारी रेलवे की है। उचित कार्रवाई के लिए इस मुद्दे को रेलवे के साथ उठाया जाएगा।